
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759  89Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220179
ORIGEM: CONTRATO nº 20220179

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-005SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: OLINDO RODRIGUES DA SILVA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE EDU-
CACIONAL ESPECIALIZADA JONAS PEREIRA DE MELO, LOCALIZADO NA RUA 
ARAGUAIA, Nº 161, QUADRA 02, LOTE 220, BAIRRO DA PAZ, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 178.800,00 (cento e setenta e oito mil e 
oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Março de 2022 a 04 de Março de 
2023.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 543.233,04 (quinhentos e quarenta 
e três mil, duzentos e trinta e três reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 04 de Março de 2022 a 04 de Março 
de 2025.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 182.216,52 (cento e oitenta e dois mil, du-
zentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos), E O PRAZO 12 (doze) 
meses (04 de Março de 2024 a 04 de Março de 2025).
DATA DO ADITIVO: 27/02/2024.

Protocolo: 1055242

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240163

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO CO-
MERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 13.101,39 (treze mil, cento e um reais e trinta e nove cen-
tavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1055231

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240246

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.229,12 (dois mil, duzentos e vinte e nove reais e doze 
centavos).
VIGÊNCIA 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 14 de março de 2024.

Protocolo: 1055235

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240248

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 68,80 (sessenta e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA 03 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 14 de março de 2024.

Protocolo: 1055239

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240096

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.327,10 (quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e dez 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1055225

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240149

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 23.143,53 (vinte e três mil, cento e quarenta e três reais e 
cinquenta e três centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 01 de março de 2024.

Protocolo: 1055226

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240229

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 57.031,09 (cinquenta e sete mil, trinta e um reais e nove 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de março de 2024.

Protocolo: 1055227

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240219

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 7.747,30 (sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e 
trinta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de março de 2024.

Protocolo: 1055228

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PREFEITURA DE PAU D´ARCO - PARÁ

PROCESSO Nº 043.2023  
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023-PMPD

A CPL da Prefeitura de Pau d´arco comunica a todos os participantes 
do Processo 043.2023, Tomada de Preço 006/2023-PMPD, tipo menor preço, 
cujo objeto é a ADEQUAÇÃO DA ESTRADA VICINAL PA MAGDALENA NICO-
LINA RIVETTI. Comissão de Licitação por unanimidade DECIDE DECLARAR 
VENCEDORA do certame a licitante ADSERVE CONSTRUTORA LTDA com a 
proposta no Valor Global 534.369,27(Quinhentos e trinta e quatro mil, tre-
zentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos), e DECIDE TAMBÉM 
que a empresa vencedora deverá ser notifica via e-mail (adservconstrutora@
gmail.com) para faça a atualização da validade da proposta uma vez que 
transcorreram-se vários dias desde a abertura do certame, mantendo assim 
todos os outros aspectos originais da proposta apresentada. Decisão registra-
da em ata acessível aos licitantes na Prefeitura e no site eletrônico: https://
paudarco.pa.gov.br/. Marcos Severino Soares, Presidente da CPL. Pau d´arco/
PA, 22/03/2024.

EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
PREFEITURA DE PAU D´ARCO - PARÁ

PROCESSO Nº 044.2023  
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023-PMPD

A CPL da Prefeitura de Pau d´arco comunica a todos os participantes 
do Processo 044.2023, Tomada de Preço 007/2023-PMPD, tipo menor preço, 
cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL PA ARAXÁ. Comissão 
de Licitação por unanimidade DECIDE DECLARAR VENCEDORA do certame a 
licitante FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, com a proposta classificada 
em 1º lugar com o Valor Global R$ 217.630,18(Duzentos e dezessete mil, 
Seiscentos e trinta reais e dezoito centavos), e DECIDE TAMBÉM que a empre-
sa vencedora deverá ser notifica via e-mail (fgsconstrutoraelocacoes@gmail.
com) para faça a atualização da validade da proposta uma vez que transcor-
reram-se vários dias desde a abertura do certame, mantendo assim todos os 
outros aspectos originais da proposta apresentada. Decisão registrada em ata 
acessível aos licitantes na Prefeitura e no site eletrônico: https://paudarco.
pa.gov.br/. Marcos Severino Soares, Presidente da CPL. Pau d´arco/
PA, 22/03/2024.

Protocolo: 1055286


